
 

 
 
 

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 

25 марта 2023 г.                                                                                                             № 46 

 
г. Салехард 

 
О назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в Счетной палате  
Ямало-Ненецкого автономного округа 

 
(в редакции приказа Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа 

от 27 февраля 2023 года № 23) 
 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования 
работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений и 
необходимости принятия действенных мер по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов на государственной гражданской 
службе в Счетной палате Ямало-Ненецкого автономного округа и в 
связи с кадровыми изменениями,  п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Назначить главного специалиста отдела правовой и кадровой 
работы аппарата Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа, в 
соответствии с исполняемым должностным регламентом 
государственного гражданского служащего Ямало-Ненецкого 
автономного округа, ответственным за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в Счетной палате Ямало-
Ненецкого автономного округа (далее – автономный округ). 

2. В период отсутствия главного специалиста отдела правовой и 
кадровой работы аппарата Счетной палаты автономного округа 
обязанности по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
в Счетной палате автономного округа возложить на заместителя 
руководителя аппарата Счетной палаты автономного округа - начальника 
отдела правовой и кадровой работы аппарата Счетной палаты автономного 
округа. 

3. Признать утратившими силу: 
приказ Счетной палаты автономного округа от 31 января 2014 года № 13 

«О должностном лице кадровой службы, ответственном за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Счетной 
палате Ямало-Ненецкого автономного округа»; 

приказ Счетной палаты автономного округа от 18 марта 2014 года 
№ 31 «О должностном лице кадровой службы, ответственном за 



2 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 
Счетной палате Ямало-Ненецкого автономного округа». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Председатель                                                                                           С.Л. Гусева 


